
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 - 
«ШКОЛА СКОЛКОВО-ТАМБОВ»

ПРИКАЗ
01.09.2023 г.Тамбов №170-О/Д

Об организации питания учащихся МАОУ СОШ №1 - «Школа Сколково- 
Тамбов» на 2023/2024 учебный год

На основании Устава МАОУ СОШ №1 - «Школа Сколково-Тамбов», 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», которые утверждены Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28. 
решения Тамбовской городской Думы от 31.03.2010 №1359 «Об установлении 
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий 
обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского округа 
- город Тамбов, закона Тамбовской области от 26 мая 2011 года №11-3 «О 
социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области» (с 
изменениями на 25 июля 2018 года), рассмотрев заявления родителей (законных 
представителей) учащихся МАОУ СОШ №1- «Школа Сколково-Тамбов», 
учитывая материальное положение данных семей и состояние здоровья 
учащихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023г. питание учащихся 5-11 классов за средства 
родителей (законных представителей).

2. Обеспечить ежедневным одноразовым бесплатным горячим питанием в 
школьной столовой учащихся следующих категорий:

1. детей из многодетных семей;
2. детей из малообеспеченных семей, получающих ежемесячное пособие 

на ребенка;
3. детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;
4. детей, признанных инвалидами;
5. детей, находящихся под опекой (попечительством), опекунам 

(попечителям) которых не выплачиваются средства на содержание ребенка;
6. обучающимся, имеющим родителей (одного из родителей), 

подвергнувшихся радиации при ликвидации аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции;

7. детей с ограниченными возможностями здоровья;
8. детей участников специальной военной операции.



3. Назначить Людмилу Юрьевну Дутову, социального педагога, (2 
корпус) и Оксану Викторовну Толстеневу, социального педагога, (1 
корпус) ответственными за организацию горячего питания в школе.

4. Л.Ю.Дутова, О.В.Толстенева:
- несут ответственность за организацию горячего питания;
- формируют и корректирует списки учащихся, питающихся бесплатно 

по категориям;
- ведут учет документов, являющихся основанием для получения 

бесплатного питания на каждого учащегося в соответствии с 
нормативными документами;

- ведут ведомости ежедневного учета состава и количества учащихся, 
питающихся бесплатно;

- своевременно предоставляют информацию в комитет образования 
администрации г.Тамбова Тамбовской области;

- своевременно информируют директора школы о нарушениях, 
допущенных работниками столовой в организации питания;

- осуществляют контроль за соответствием меню полученным 
продуктам;

- осуществляют контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 
норм при организации горячего питания.

5. Утвердить график посещения учащимися школьной столовой 
(Приложение №1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Татьяну Александровну 
Ерохину.

Директор

С приказом ознакомлены:

П. Казначеева

Ю. Дутова
В. Толстенева
А. Ерохина



Приложение № 1 
к приказу директора 

01.09.2023 №170-О/Д

ГРАФИК
приема пищи учащимися МАОУ СОШ №1 - 

«Школа Сколково-Тамбов»
на 2023/2024 учебный год

I корпус

9.15 - 9.25 10 минут 1- е классы «Накрытый стол»

10.10-10.25 15 минут 2-е классы «Накрытый стол»

11.10-11.35 25 минут 3-е классы «Накрытый стол»

12.20-12.45 25 минут 4-е классы «Накрытый стол»

13.30-13.55 25 минут гпд «Накрытый стол»

14.20-14.45 25 минут гпд «Накрытый стол»

II корпус

10.10 - 10.25 15 минут 1 - 4-е классы «Накрытый стол»

11.10-11.35 25 минут 5-е классы

6-е и 7-е классы

«Накрытый стол»

«Шведский стол»

12.20-12.45 25 минут 8-е - 11-е классы «Шведский стол»


